
 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BOSANCI  

 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea unui reprezentant al Consiliului local al Comunei 

Bosanci  în   Comisia pentru Evaluarea și Asigurarea Calității la Școala 

Gimnazială Bosanci pentru anul școlar 2022 -2023 

 

Consiliul Local al comunei Bosanci, judeţul Suceava ; 
 Având în vedere : 

- referatul de aprobare prezentat de primarul comunei Bosanci înregistrat sub nr. 

11716 din 07.12.2022 ; 

- raportul de specialitate al Secretarului general al comunei Bosanci prin care se 

propune Consiliului local al comunei Bosanci desemnarea unui reprezentant 

Bosanci  în  Consiliul de administrație și în Comisia pentru Evaluarea 

și Asigurarea Calității la Școala Gimnazială Bosanci pentru anul școlar 

2022 -2023, înregistrat sub nr. 11717 din 07.12.2022 ; 
- avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local; 

- adresa nr. 3035 din 17.11.2022 transmisă de Școala gimnazială Bosanci; 

 Ținând cont de prevederile: 

- prevederile art. 20 din Legea Educației nr. 1/2011, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- prevederile art 11 și art. 12 din OUG nr. 75/2005 privind asigurarea calității 

educației cu modificările și completările ulterioare,aprobată prin Legea nr. 87 

/2006, privind asiugurarea calității educației;  

În temeiul prevederilor art. 129 alin.(1), și alin. (7), lit. a)  din Ordonanța de Urgență 

nr. 57 / 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

                            HOTĂRĂŞTE : 
    Art.1  Se aprobă desemnarea doamnei BIVOL LĂCRĂMIOARA ca reprezentant al 

Consiliului local al Comunei Bosanci, în Comisia pentru evaluarea și Asigurarea 

Calității la Școala gimnazială Bosanci. 
     Art.2.  Orice dispoziții contrare se abrogă. 

     Art. 3. Primarul comunei Bosanci, persoana desemnată și Școala gimnazială Bosanci vor 

duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 

     Art.4.  Prezenta hotărâre se va comunica: 

       -Instituției Prefectului – Județului Suceava pentru exercitarea controlului de legalitate; 

        -Persoanei desemnată; 

       - Școlii gimnaziale Bosanci. 
  

  Preşedinte de şedinţă,                                    Contrasemnează pentru legalitate: 
                                                                                  Secretarul  general al U.A.T. comuna Bosanci, 

               Anton CURIC   

                                                                                                Zamfir BIVOL                                     
                                             

   
     Bosanci la  14.12.2022 

         Nr.  109 

 



 


